
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Ala Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI BORGONE SUSA
 

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

                                                                                Copia Albo 

DETERMINAZIONE  

DELL’ AREA TECNICA 

20/06/2024           N. 146 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture varie ai sensi dell'art. 184 del D.lgs 267/2000           

 

IL RESPONSABILE 

 

Con i poteri: 

• dell’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

• dell’art. 69, 1° comma dello statuto approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 2.2.2000; 

conferiti con determina del Responsabile del Personale n.187 del 23.10.2023; 

 

Visto l’art. 4 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165, che al comma 2 recita: “Ai dirigenti spetta l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri 

di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in 

via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”;  

 

Visto l’art 109 c.2 del D.lgs. 267/2000: “Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 

del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi…”; 

 

Rilevato, pertanto che, per quanto sopra esposto e trattandosi di Ente privo di qualifiche 

dirigenziali, spetta al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica regolarmente nominato con 

determina del Responsabile del Personale n.187 del 23.10.2023 la competenza ad adottare il 

presente provvedimento; 

 

Visto l'allegato relativo alle fatture oggetto di liquidazione; 

 

Visto che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva delle singole ditte che hanno 

emesso fattura; 

Esaminati i documenti di spesa indicati e ritenuta la loro esattezza in rapporto alle ordinazioni fatte 

ed ai lavori eseguiti; 

Dato atto che le spese sono state amministrate in conformità all'art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267, mediante impegno contabile registrato dall'ufficio di ragioneria; 

Visti gli artt. 169 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Ala Fabrizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

di liquidare e pagare le fatture a favore delle ditte indicate nell’elenco allegato, per l’importo 

complessivo di € 8.099,43 IVA compresa 

 

 

Borgone Susa, 20/06/2024 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Firmato digitalmente 

Geom. Massimiliano Buttà 

MASSIMILIANO BUTTA' 


